АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.11.2021 г.	 №  502
г. Сусуман

О наделении статуса гарантирующей
организации, осуществляющей
теплоснабжения, холодное
водоснабжение и водоотведение на
территории населенных пунктов
Сусуманского городского округа

  В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 07.12.20211 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом № 190-ФЗ от 27.07.2010 года «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях приведения нормативно правовых актов в соответствии с действующим законодательством, администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Наделить статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории:
-п. Мяунджа –ПАО ЭИЭ «Магаданэнерго»;
-п. Холодный –МУП «ТЭС»;
-г. Сусуман –МУП «ТЭС».
2.  Присвоить статус единой теплоснабжающей организации на территории:
-п. Мяунджа –ПАО ЭИЭ «Магаданэнерго»;
-п. Холодный –МУП «ТЭС»;
-г. Сусуман –МУП «ТЭС».
3.  Признать утративши силу следующие постановления:
     -постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.04.2016 года № 217 «Об определении гарантирующей организации, в сфере теплоснабжения, холодного, горячего водоснабжения и водоотведения (транспортировки) в границах населенных пунктов муниципального образования «Сусуманский городской округ»,
- постановление администрации Сусуманского городского округа от 02.03.2018 года № 95 «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории населенных пунктов Сусуманского городского округа»,
-постановление администрации Сусуманского городского округа от 27.05.2021 года № 207 «О наделении статуса гарантирующей организации, осуществляющей теплоснабжения, холодное водоснабжение и водоотведение на территории населенных пунктов Сусуманского городского округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Заикину Н.С.

[bookmark: _GoBack]Глава Сусуманского городского округа                                                               И.Н. Пряников